[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«17» июля 2025 г.

№ 247
п. Оссора
«Об утверждении отпускной цены и суммы компенсации 1 кг. комбикорма для победителя отбора на предоставления из бюджета Карагинского муниципального района субсидии на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с завозом и реализацией комбикормов на территорию Карагинского муниципального района»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Постановлением администрации Карагинского муниципального района от 27.03.2025г. № 111   «Об утверждении Порядка расчета компенсации стоимости комбикормов на территории Карагинского муниципального района»,  руководствуясь Уставом Карагинского муниципального района, в целях обеспечения продовольственной безопасности в Карагинском муниципального районе.
.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отпускную цену за 1 кг. комбикорма для победителя отбора на предоставления из бюджета Карагинского муниципального района субсидии на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с завозом и реализацией комбикормов на территорию Карагинского муниципального района в размере 35 рублей.
2. Утвердить среднюю компенсационную выплату стоимости за 1 кг. комбикорма за 1 для победителя отбора на предоставления из бюджета Карагинского муниципального района субсидии на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с завозом и реализацией комбикормов на территорию Карагинского муниципального района в размере 56  рублей, согласно Приложению к настоящему постановлению
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление администрации Карагинского муниципального района № 119 от 03.04.2025 г.  «Об утверждении отпускной цены и суммы компенсации 1 кг. комбикорма для победителя отбора на предоставления из бюджета Карагинского муниципального района субсидии на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с завозом и реализацией комбикормов на территорию Карагинского муниципального района» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в официальном сетевом издании –Карагинский.РФ и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля 2025 года.

Глава Карагинского

муниципального района

     В.Н. Гаврилов

Приложение к постановлению

 администрации Карагинского муниципального района
от «17» июля 2025 № 247
Расчет компенсации стоимости комбикормов на территории Карагинского муниципального района на второе полугодие 2025г.
	№
	Наименование показателя
	Стоимость (рублей)

	КРС
	Куры

	Владивосток
	П-К
	Владивосток
	П-К

	1
	Цена 1 кг комбикормов, установленная производителем и подтвержденная договором купли-продажи (без учета доставки), рублей
	33
	36,50
	35
	38,5

	2
	Доставка наземным транспортом  до    порта, 1 кг комбикормов
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	3
	Услуги грузчиков 1 кг комбикормов
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	4
	Проезд в порт, 1 кг комбикормов
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	5
	Погрузка на судно, 1 кг комбикормов
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	6
	Доставка морским транспортом до п. Оссора, 1 кг комбикормов
	30
	35
	30
	35

	7
	Рейд (доставка груза плашкоутом до причального сооружения), 1 кг комбикормов
	5
	-
	5
	-

	8
	Работа крана на причальном сооружение, 1 кг. комбикормов
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	9
	Услуги грузчиков, 1 кг. комбикормов
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	10
	Доставка наземным транспортом  до    порта, 1 кг комбикормов
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	11
	Неучтенные затраты
	4,19
	4,36
	4,29
	4,46

	12
	Стоимость 1 кг комбикормов с учетом доставки  до Карагинского муниципального района, рублей
	87,89
	91,56
	89,99
	93,66

	13
	Отпускная цена 1 кг комбикормов личным подсобным хозяйствам (без учета доставки), рублей
	35
	35
	35
	35

	14
	Компенсационная стоимость комбикормов, 1 кг.
	52,89
	56,56
	54,99
	58,66

	15
	Средняя сумма компенсации
	56